
Strona 1 z 11 
 

Darłowo, dnia 28 listopada 2022 roku 
 
BR.0002.14.2022 
 
 

Protokół Nr LIX/2022 

z LIX sesji (nadzwyczajnej) Rady Gminy Darłowo VIII kadencji 

z dnia 28 listopada 2022 roku 

pod przewodnictwem 

Pana Henryka Ignatowicza - Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Darłowo 

 
Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Darłowo. 
Wiceprzewodniczący rozpoczął obrady sesji o godzinie 920, a zakończył o godzinie 953. 
 

 

Na ustawowy stan 15 Radnych w chwili rozpoczęcia w sesji uczestniczyło 13 Radnych, co 
stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Radny Waldemar Bonk – był nieobecny, usprawiedliwiony. 
Radny Grzegorz Hejno –  Przewodniczący Rady był nieobecny, usprawiedliwiony. 
 
/Lista obecności Radnych na posiedzeniu LIX sesji Rady Gminy Darłowo VIII kadencji w dniu 28 listopada 
2022 roku stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu/ 
 
W sesji udział wzięli także sołtysi Sołectw Gminy Darłowo. 
 
/Lista obecności Sołtysów Sołectw Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu/  
 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
Pan Radosław Głażewski – Wójt Gminy Darłowo, 
Pani Violetta Kolanek – Skarbnik Gminy Darłowo. 
Pani Anna Szynkowska-Borkowska – Sekretarz Gminy Darłowo. 
 
/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/  

 
Pan Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do powołania sekretarza 

obrad dzisiejszej sesji. 
Na Sekretarza obrad powołano radnego Pana Wiesława Moskwę.  
Innych kandydatur nie było. Radny Wiesław Moskwa wyraził zgodę.  
W głosowaniu wzięło udział 13 Radnych, głosując: 
12 głosów za, 
0 głosów przeciw, 
1 głos wstrzymujący (Wiesław Moskwa). 
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Na protokolantkę Wiceprzewodniczący powołał panią Iwonę Kowalską. 
 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował obecnych na sesji, że 
dzisiejsza sesja została zwołana zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) na wniosek Wójta Gminy 
Darłowo.  

 
Wniosek Wójta Gminy Darłowo o zwołanie sesji nadzwyczajnej został złożony w 

dniu 25 listopada 2022 roku w Biurze Rady. Wobec powyższego sesja została zwołana 
zgodnie                          z ustawą.  

 
/Wniosek Wójta Gminy Darłowo o zwołanie sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 4 
do niniejszego protokołu/ 
 
 
 

Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do 
ustalenia porządku obrad, przy czym przypomniał, że proponowany porządek obrad 
wszyscy Radni otrzymali wraz z zawiadomieniem na dzisiejszą sesję. 

Ad. 2. 

 
Wiceprzewodniczący przypomniał obecnym, że jest to sesja zwołana w trybie 

nadzwyczajnym, na wniosek, wobec czego dodatkowym warunkiem dokonania zmiany                           
w porządku obrad jest przede wszystkim zgoda wnioskodawcy na tę zmianę.  

 
Wiceprzewodniczący poinformował, że dzisiaj wpłynął wniosek Wójta, który jest 

wnioskodawcą sesji o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowych dwóch projektów 
uchwał w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2022 rok oraz projektu uchwały w 
sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2022-2029.  
 
/Wniosek Wójta Gminy Darłowo o wprowadzenie uchwał do LIX sesji stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 
protokołu/ 

 
Wiceprzewodniczący formalnie zapytał Wójta, czy wnioskodawca sesji wyraża zgodę 

na tą zmianę? 
 
Pan Wójt odpowiedział, że tak, wyraża zgodę.   
 
Następnie Wiceprzewodniczący zapytał czy ktoś z Państwa Radnych lub Wójt 

chciałby złożyć wniosek o zmianę porządku obrad?  
Nikt wniosków nie zgłosił.  
 

Wobec braku kolejnych wniosków Wiceprzewodniczący przystąpił do przeprowadzenia 
głosowania nad wprowadzeniem do porządku obrad sesji zgłoszonych projektów uchwał.  
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Na podstawie wyników głosowania Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo stwierdził, 
że za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmian w 
budżecie Gminy Darłowo na 2022 rok; Druk Nr 4/2022LIX było  
13 głosów za, 
0 głosów przeciw i 
0 głosów wstrzymujących,  
czyli projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.    
 
 
Na podstawie wyników głosowania Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo stwierdził, 
że za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2022-2029; Druk Nr 5/2022LIX 
było  
13 głosów za, 
0 głosów przeciw i 
0 głosów wstrzymujących,  
czyli projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.    
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo przedstawił porządek obrad

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie kworum. 

 dzisiejszej sesji po 
zmianach:  

2. Ustalenie porządku obrad. 
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, 

uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, 
uczniów oraz rodziców. Druk Nr 1/2022LIX 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy 
Darłowo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na 2023 r. Druk Nr 2/2022LIX 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie utworzenia 
Młodzieżowej Rady Gminy. Druk Nr 3/2022LIX 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2022 
rok. Druk Nr 4/2022LIX 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 
Gminy Darłowo na lata 2022-2029. Druk Nr 5/2022LIX 

8. Zamknięcie obrad sesji. 
 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad 
wraz ze zmianami: 
W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych Rady Gminy Darłowo głosując: 
13 głosów za przyjęciem porządku obrad sesji, 
0 głosów przeciw, 
0 głosów wstrzymujących. 
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Na podstawie wyników głosowania Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo 
poinformował, że porządek obrad został przyjęty. 
 
/Porządek obrad wraz z zawiadomieniem stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 

Rozpatrzenie uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, 
uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, 
uczniów oraz rodziców.  Druk Nr 1/2022LIX 

Ad.3. 

 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej 
przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców stanowi 
załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/ 
 

Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                                     
z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że wita wszystkich bardzo serdecznie na dzisiejszej 
sesji. Mówca powiedział, że parę tylko uchwał omówi, a sesja jest zwołana ze względu na 
program współpracy z organizacjami pozarządowymi, ale także i ze względu na zmiany w 
budżecie, bo zbliża się koniec roku i wszystko porządkujemy.  

Pan Wójt powiedział, że pierwszy mamy projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki 
za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów 
przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców. Tu zmieniamy naszą uchwałę (Nr 
LIV.541.2022), która była podjęta dosyć niedawno w tej kwestii i ona się opierała na średniej 
cenie paliwa. Aczkolwiek te rozporządzenie Rady Ministrów zobowiązuje nas od nowego 
roku do wypacania po stawkach takich jak się płaci delegacje i te stawki zostały za 1 km 
przedstawione w tej uchwale i to jest dla pojazdu o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 
0,89 zł, a dla pojazdów o pojemności skokowej powyżej 900 cm3 1,038 zł.  
 
Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                           
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu 
zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców stanowi załącznik nr 8 do 
niniejszego protokołu/  
 
 
Radna Justyna Osses Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu przedstawiła 
pozytywną opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Oświaty w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu 
zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców stanowi załącznik nr 9 do 
niniejszego protokołu/  



Strona 5 z 11 
 

 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt głosu nie zabrał.  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję. 
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu 
pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, 
młodzieży, uczniów oraz rodziców:  
Na podstawie wyników głosowania Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
13 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących 
podjęła

 

 uchwałę w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej 
przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz 
rodziców. 

/Uchwała Nr LIX.589.2022 Rady Gminy Darłowo w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, 
uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców 
stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono. 
 
 

Wiceprzewodniczący ogłosił 5 minut przerwy. 
Po 5-minutowej przerwie Wiceprzewodniczący stwierdził kworum.  

Obecnych było 13 radnych.  
 

 

Rozpatrzenie uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Darłowo z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na 2023 r.  Druk Nr 2/2022LIX 

Ad.4. 

 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Darłowo z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 r. 
stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                                     
z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że przeprasza za chwilę wahania się przy tym 
projekcie uchwały. Pan wójt wraz z panią Skarbnik i Panią Sekretarz musieli szybko wyjaśnić 
wątpliwości, ale wszystko jest jednak w porządku w tym projekcie uchwały. Pan wójt 
powiedział, że projekt uchwały dotyczy uchwalenia Programu współpracy Gminy Darłowo z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
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publicznego na 2023 rok. Tak jak co roku do końca listopada jesteśmy zobowiązani taki 
program przedstawić radzie gminy. W tym roku nie uległy zmianie zapisy w tym programie 
Kwota jest tutaj w tym projekcie, to jest minimum 350 000 zł na realizację tego programu.  
 
Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                           
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Darłowo z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 r. stanowi załącznik 
nr 12 do niniejszego protokołu/  
 
Radna Justyna Osses Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu przedstawiła 
pozytywną opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Oświaty w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Darłowo z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 r. stanowi załącznik 
nr 13 do niniejszego protokołu/  
 
Radna Marzena Drzewucka Przewodnicząca Komisji Prawa, opieki Społecznej i Zdrowia 
przedstawiła pozytywną opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Prawa w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Darłowo z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 r. stanowi załącznik 
nr 14 do niniejszego protokołu/  
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt głosu nie zabrał.  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję. 
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy 
Darłowo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na 2023 r.:  
Na podstawie wyników głosowania Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
13 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących 
podjęła

 

 uchwałę w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Darłowo z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na 2023 r.. 

/Uchwała Nr LIX.590.2022 Rady Gminy Darłowo w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Darłowo 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 r. 
stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono. 
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Rozpatrzenie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie utworzenia 
Młodzieżowej Rady Gminy  Druk Nr 3/2022LIX 

Ad.5. 

 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie utworzenia Młodzieżowej 
Rady Gminy stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił 
projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, odczytując treść tego dokumentu.  
 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji głos zabrali:  
 
Radny pan Bogdan Herbeć – powiedział, że Gmina Darłowo jest jednostką samorządu 
terytorialnego i ze zdumieniem przeczytał to pismo pana, który tak jakby chce … 
(niewyraźnie słychać) na terenie naszej gminy i to jest sprawa pierwsza. Sprawa druga – tutaj 
była wspomniana inicjatywa oddolna – rzecz bardzo ważna. Wreszcie sprawa trzecia – 
Mówca powiedział, że przez wiele lat pracował na terenie gminy miejskiej Darłowo, gdzie 
tam działała Młodzieżowa rada Miasta, ale ta Młodzieżowa rada Miasta powstała w wyniku 
inicjatywy środowisk młodzieżowych, które działają na terenie miasta Darłowo. Pan Radny 
powiedział, że w związku z powyższym tutaj trudno oczekiwać, że decyzja Komisji Skarg, 
Wniosków i petycji jest taką a nie inną, bo to jest tak jakby ingerencja w nasze lokalne 
sprawy.  
 
Wiceprzewodniczący pan Henryk Ignatowicz – powiedział, że bardzo dziękuje koledze 
rannemu za ten głos, bo tu aż się, to znaczy, język świerzbi, żeby to skomentować. 
Wiceprzewodniczący powiedział, że w dużej mierze kolega ładnie to spuentował. Mówca 
powiedział, że tylko dopowie, że dochodzi  do takiej sytuacji, że ktoś gdzieś tam w Polsce 
lepiej wie, czego my potrzebujemy i ma nasza młodzież za ułomną, bo nie wie jak się 
zachować i jak się zorganizować. Żenujące, ale to … Mówca tu powiedział, że nie dało się 
tego nie skomentować.  
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? 
Nikt się nie zgłosił  
Wiceprzewodniczący zamknął dyskusję. 
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie 
utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy:  
Na podstawie wyników głosowania Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
13 głosami za podjęciem uchwały rozpatrzenia petycji w sprawie utworzenia 
Młodzieżowej Rady Gminy nie uwzględniając petycji, przy  
0 głosach przeciw i  
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0 głosach wstrzymujących 
podjęła

 

 uchwałę w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie utworzenia Młodzieżowej 
Rady Gminy. 

/Uchwała Nr LIX.591.2022 Rady Gminy Darłowo w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie utworzenia 
Młodzieżowej Rady Gminy stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono. 
 
 
 

Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2022 rok.                                
Druk Nr 4/2022LIX 

Ad.6. 

 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2022 rok stanowi 
załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                                     
z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że zwiększamy dochody i wydatki:  
1. Dotacji z funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej Funduszu 

Sprawiedliwości na zakup sprzętu ratowniczego na rzecz OSP Sulimice (defiblyrator 
ADE szt. 1, turbowentylator oddychający szt. 1, aparaty ochrony dróg oddechowych z 
butlami kompozytowymi, maskami oraz sygnalizatorem oddechu 2 kmp). Tu jednostka 
OSP Sulimice dostała dotację i kwota dotacji 29 999,00 zł, a środki własne 304,00 zł. To 
są środki na zakup sprzętu na wyposażenie jednostki OSP Sulimice.  

2. Dotacji z Rządowego Programu Rozwoju Dróg na zadanie pn. „Przebudowa dróg 
gminnych w m. Kopań” kwota 54 639,98 zł. Tu dostaliśmy dotację częściową. Pan wójt 
powiedział, że myśli, że będziemy mieli jeszcze większą na przebudowę dróg 
wewnętrznych w miejscowości Kopań z Rządowego Programu Rozwoju Dróg, gdzie 
aplikowaliśmy i byliśmy na liście rezerwowej i obecnie jesteśmy już procedowani i na 
dzień dzisiejszy otrzymaliśmy 54 639,98 zł tej dotacji.  

3. Środków z Funduszu Pomocy Ukrainie na dzieci uczące się szkołach na terenie Gminy 
Darłowo. Dostaliśmy tu 38 080,00 zł oraz na koszty związane z obsługa rozpatrywania 
wniosków na zakwaterowanie i wyżywienie 1 776,00 zł.  

4. Środków ze sprzedaży napojów alkoholowych wykonanych ponad dotychczasowy plan. 
Zwiększa się o kwotę 22 000,00 zł.  

 
Zwiększamy dochody z rezerwy subwencji ogólnej na2022 rok w kwocie 20 820,00 zł. Pan 
wójt powiedział, że już tu radnym tłumaczył, że to jest taka kwota po rozliczeniu 
„Janosikowego”, który odprowadzamy i tutaj Państwo nam zwraca taką kwotę.  
 
Zmniejszamy wydatki bieżące na kwotę 217 015,00 zł. To jest wota wydatków bieżących, 
która nie zostanie wykonana w budżecie na ten rok.  
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Zwiększamy wydatki:  
1.  Na dowożenie uczniów do szkół na zakupy m.in. paliwo 35 000,00 zł, remonty 

autobusów 7 000,00 zł, usługi m.in. dowóz dzieci niepełnosprawnych do szkół 
8 000,00 zł.  

2. Na odpłatność za przedszkola do innych gmin 10 000,00 zł.  
3. Dokończenie ogrodzenia boiska w miejscowości Zielnowo 10 000,00 zł.  
4. Ułożenie polbruku – wiata Krupy 7 835,00 zł (sołeckie 5 695,00 zł). 
5. Pan wójt powiedział, że także zwiększamy na zadanie, które mamy dofinansowane 

czyli modernizacja świetlicy w Krupach 150 000,00 zł. To nie było zaplanowane a 
musi być wymienione ze względu na stan ten świetlicy. Dlatego zwiększamy kwotę 
tu.  

 
Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                           
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2022 rok stanowi załącznik nr 19 do 
niniejszego protokołu/  
 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt głosu nie zabrał.  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję. 
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 
2022 rok:  
Na podstawie wyników głosowania Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
13 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących 
podjęła
 

 uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2022 rok. 

/Uchwała Nr LIX.592.2022 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2022 rok 
stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono. 
 
 
 
 

Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Darłowo na lata 2022-2029.  Druk Nr 5/2022LIX 

Ad.7. 
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/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na 
lata 2022-2029 stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu/ 
 

Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                                     
z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że w wieloletniej prognozie finansowej przychody nie 
uległy zmianie, rozchody nie uległy zmianie, dług gminy także nie uległ zmianie. Oczywiście 
wprowadzamy te zmiany w budżecie, które były omawiane przed chwileczka w zmianach w 
budżecie. Ponadto Zarządzeniem Wójta Gminy wprowadzono dochody i wydatki związane z 
zakupem węgla dla mieszkańców Gminy Darłowo i jest to kwota 600 000,00 zł. Pan wójt 
przy tej okazji powiedział, że ten węgiel jest już naszym mieszkańcom, którzy spełniają 
odpowiednie warunki sprzedawany. Kwota jest 200 zł za tonę z dowozem do mieszkańca. 
Znaczna ilość środków na ten rok też jest zaplanowana jak i jest zamówiony ten węgiel. Pan 
wójt powiedział, że myśli, że Gmina będzie domawiać ten węgiel, gdyż na bieżąco ten węgiel 
schodzi z naszego GZUP, który zajmuje się rozprowadzaniem węgla dla naszych 
mieszkańców. Także może być taka sytuacja, że w tym roku zamówiliśmy 300 ton i te 300 
ton będzie mało. Także tu stale nad tym pracujemy i jesteśmy tutaj jedną z nielicznych gmin, 
które bardzo szybko i zadziałały w tym względzie i ten węgiel jest dlatego już naszym 
mieszkańcom rozprowadzany.  

Pan wójt powiedział, że jeszcze przedsięwzięcia zostały dopisane, które będą 
realizowane w latach 2023-2024, które mamy zaplanowane w budżecie i na które mamy 
dotacje przyznane z Programu Polski Ład. To jest Budowa Parkingu w Uzdrowisku Dąbki na 
lata 2023-2024. Budowa dróg w Centrum Uzdrowiska Dąbki tj. dróg w centrum i z placem 
rekreacyjnym na rok 2023. Przebudowa ulic Zielonej, Łąkowej i Turystycznej na dwa lata 
2023-2024. Na rok 2023-2024 także zaplanowana jest przebudowa dróg popegeerowskich w 
miejscowości Palczewice. To była z programu popegeerowskiego uzyskana dotacja.  
 
 
Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                           
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2022-
2029 stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu/  
 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt głosu nie zabrał.  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję. 
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 
Gminy Darłowo na lata 2022-2029:  
Na podstawie wyników głosowania Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
13 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących 
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podjęła

 

 uchwałę w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na 
lata 2022-2029. 

/Uchwała Nr LIX.593.2022 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Darłowo na lata 2022-2029 stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono. 
 

 
Wiceprzewodniczący Rady powiedział, że zanim zakończy obrady, ma prośbę aby obecni 

pozostali na Sali obrad po zakończeniu obrad, ponieważ będzie ogłoszonych kilka 
komunikatów. 

 
 

Wobec wyczerpania tematu ustalonego porządku obrad LIX sesji Rady Gminy 
Darłowo VIII kadencji – Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo 
zamknął obrady o godzinie 953 w dniu 28 listopada 2022 roku. 

Ad. 8. 

 
   

    
Obradom przewodniczył: 

       Wiceprzewodniczący 
              Rady Gminy Darłowo 

 
                                                                    Henryk Ignatowicz 
 
 

Sekretarz obrad
Radny Rady Gminy Darłowo    

:  

        
Wiesław Moskwa 
 
 
 

Iwona Kowalska  
Protokół sporządziła: 

 
 


